ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº. 051/SESAU/2022

MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPSAL DE SAÚDE – SESAU
(CONTRATANTE) E LABTEC MASTER EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME
(CONTRATADA).

EXTRATO

PARTES: Município de Araruama e Secretaria Municipal de Saúde – SESAU (Contratante) e
LABTEC MASTER EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ 05.773.354/0001-92
(Contratada).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a “contratação de empresa especializada para a
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com cobertura parcial de peças e
mão de obra especializada a ser realizada nos equipamentos médico-hospitalares na Unidade
de Saúde Hospital Municipal Drª. Jaqueline Prates, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I da Secretaria Municipal de
Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de validade da presente contratação será de 12 (doze) meses,
a contar da data de publicação do instrumento contratual.

VALOR E DOTAÇÃO: O valor total do presente contrato é de R$420.000,00 (quatrocentos e
vinte mil reais) e os recursos orçamentários e financeiros para a liquidação do presente objeto
correrão à conta do Programa de Trabalho nº.04.001.001.10.122.46.2030; ED
3.3.90.39.15.00.00.00 e Empenho de nº.1109/2022, Fonte de Recursos nº.500 -  Municipal.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de novembro de 2022.